
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Ninh,  ngày       tháng 8 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự 

án “Đầu tư xây dựng công trình khai thác đất san lấp tại khu vực đồi Hố Mốc, 

thôn Hưởng 8, xã Hương Sơn, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang” (đợt 1) 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 156/2018/NĐ-CP ngày 
16/11/2018 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính;  

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 29/5/2025 của HĐND tỉnh về 

việc Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 292/QĐ-UBND 
ngày 27/3/2023 về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 
09/5/2025 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lạng 
Giang, tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư; 

Căn cứ Công văn số 65/QBVPTR-BĐH ngày 20/9/2023 của Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh về việc thông báo hoàn thành nghĩa vụ trồng rừng thay thế đối 
với dự án “Đầu tư xây dựng công trình khai thác đất san lấp tại khu vực đồi Hố 
Mốc, thôn Hưởng 8, xã Hương Sơn, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang”; 

Xét đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng của Công ty TNHH khai thác 
đất Tân Hưng ngày 09/6/2025 và đề nghị Sở Nông nghiệp Môi trường tại Tờ 
trình số 55/TTr-SNNMT ngày 31/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đợt 1 cho 

Công ty TNHH khai thác đất Tân Hưng để thực hiện dự án “Đầu tư xây dựng 

công trình khai thác đất san lấp tại khu vực đồi Hố Mốc, thôn Hưởng 8, xã Hương 

Sơn, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang” với diện tích 5,8 ha, trong đó: 



 

2 

 

- Loại rừng, nguồn gốc hình thành: Rừng trồng sản xuất. 

- Vị trí, địa điểm khu rừng chuyển mục đích sử dụng: Thuộc khoảnh 12, tiểu 

khu 91C khu vực đồi Hố Mốc, thôn Hưởng 8, xã Hương Sơn, huyện Lạng Giang, 

tỉnh Bắc Giang (nay là xã Kép, tỉnh Bắc Ninh). 

- Hồ sơ: Có hồ sơ theo quy định tại khoản 2 Điều 42 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ kèm theo, gồm: 

+ Đề nghị quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

+ Bản sao Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 29/5/2025 của HĐND tỉnh về 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

+ Thông báo hoàn thành nghĩa vụ nộp tiền trồng rừng thay thế số 

65/QBVPTR-BĐH ngày 20/9/2023. 

+ Báo cáo thuyết minh hiện trạng rừng và bản đồ hiện trạng rừng. 

(Chi tiết theo tọa độ và bản đồ hiện trạng rừng kèm theo hồ sơ) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chịu trách nhiệm trước pháp luật về 

các nội dung thẩm định, trình UBND tỉnh nêu trên; tổng hợp, thống kê và theo 

dõi diễn biến rừng hàng năm theo đúng quy định. Có trách nhiệm chỉ đạo, 

hướng dẫn Công ty TNHH khai thác đất Tân Hưng thực hiện trình tự, thủ tục 

về đất đai, khoáng sản và môi trường theo đúng quy định của pháp luật; cập 

nhật diễn biến đối với diện tích đất lâm nghiệp chuyển mục đích sử dụng rừng 

nêu trên. 

2. UBND xã Kép: Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tổ chức kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đối với dự án 

trên theo đúng diện tích, ranh giới, vị trí được duyệt đảm bảo theo 

đúng quy định của pháp luật về lâm nghiệp; cập nhật diện tích, hiện trạng rừng 

và đất lâm nghiệp đối với diện tích đã chuyển mục đích sử dụng theo quy định 

của Luật Lâm nghiệp và Luật Đất đai. 

3. Công ty TNHH khai thác đất Tân Hưng (Chủ đầu tư dự án) và chủ 

rừng: Có trách nhiệm tuân thủ các quy định về chuyển mục đích sử dụng rừng 

sang mục đích khác để thực hiện dự án theo đúng mục tiêu, nội dung được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt và các quy định của pháp luật về lâm nghiệp; không tự 

ý chuyển mục đích sử dụng rừng đối với diện tích chưa được cấp có thẩm quyền 

cho phép. Thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, khoáng sản và môi 

trường theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

3 

 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; Sở Tài chính; Chủ tịch UBND xã Kép; Công ty TNHH khai thác đất Tân 

Hưng và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chi cục Kiểm lâm; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

  + LĐVP, TH, TN, KTN, TKCT; 

  + Lưu: VT, NN Thăng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Lợi 



 


	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12

		2025-08-08T11:26:36+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:28:32+0700
	HÀ NỘI
	Lê Xuân Lợi<loilx666@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-13T16:30:29+0700


		2025-08-13T16:30:29+0700


		2025-08-13T16:30:56+0700




